
 
      

Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170 
 (37) 3229 3567  www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br   

 

 

PORTARIA Nº 001/2021 

 

A diretora da UEMG Unidade Divinópolis, professora Ana Paula Martins Fonseca, no uso das suas 

atribuições regimentais e estatutárias, resolve: 

 

Art. 1º – Criar a Comitê de Levantamento de Alternativas Didáticas neste momento de crise em 

relação à Covid-19 (coronavírus), no âmbito da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) 

Unidade Divinópolis, tendo como objetivo ofertar um conjunto de métodos e instrumentos 

didáticos para auxiliar nas demandas da comunidade acadêmica, bem como na organização de 

protocolo para possível retorno das atividades práticas dos cursos em formato presencial. 

 

Art. 2º – Os membros serão indicados pela diretora, que também fará parte deste Comitê. O 

Comitê será composto pelos seguintes membros: 

 

I – Ana Paula Martins Fonseca 

II – Adriano Guimarães Parreira  

III – Natane Moreira de Carvalho  

IV – Camila Souza de Almeida 

V – André Amorim Martins 

VI – Marcelo Robert Fonseca Gontijo 

VII – Nayara Costa Oliveira 

VIII – Griziela Alves de Lima 

IX – Cleyton de Paula Soares Ferreira (suplente: Neusa Aparecida Silva) 

X – Andrea Eloi Amaral (suplente: Fernanda Gontijo Maia) 

XI – Elvis Aparecido Gomes Ferreira (suplente: André Camargos Alves) 

XII – Eliane Gonçalves Rabelo Santos (suplente: Marco Túlio Araújo de Carvalho) 

 

Divinópolis, 18 de janeiro de 2021. 

 

Profa. Ana Paula Martins Fonseca 

Diretora da UEMG Unidade Divinópolis  


